

ناکامی قابل پیش بینی دو چرخه‌سواری در جاکار تا



علی زنگی آبادی

رئیس اسبق فدراسیون دوچرخهسواری

ناکامی دوچرخه‌سواری ایران در بازی‌های آسیایی جاکار تا عجیب نبود و این اتفاق قابل پیش‌بینی بود. در دوره گذشته این بازی‌ها موفق به کسب سه مدال خوشرنگ شدیم و در حقیقت برنامه‌ریزی‌های قبلی بود که در اینچئون نتیجه داد. در بحث ورزش قهرمانی برنامه‌ریزی‌های کوتاه‌مدت جواب نمی‌دهد و در رشته دوچرخه‌سواری هم برای اینکه یک ورزشکار جوان تازه بزرگسالان و به مرحله مدال برسد، حداقل به ۱۰ سال زمان و برنامه‌ریزی نیاز است. با شرایط حاکم بر این رشته در کشور، مدال آوری دوچرخه‌سواری ایران بار دیگر به صفر رسیده است. کاشش مراحل برگزاری لیگ‌ها در رده‌های مختلف، کاهش تعداد تیم‌ها در لیگ یک، لغو برگزاری لیگ جوانان و تورهای جوانان و همچنین لغو تمامی تورهای داخلی (به غیر از تور آذربایجان) در رده بزرگسالان از جمله دلایل ناکامی ملی‌پوشان در بازی‌های آسیایی ۲۰۱۸ به شمار می‌روند. البته کارشناسان دوچرخه‌سواری پیش از این هشدارهای لازم را داده بودند، ولی اهمیتی به این هشدارها داده نشد! در حال حاضر به غیر از محمد گنج‌خانو سابر ملی‌پوشان قدیمی به آخر راه رسیده‌اند و باید به فکر خداحافظی باشند، در حالی که هیچ جایگزینی برای آنها نداریم. اگر مدیری پیدا شود و بخواهد برنامه‌ریزی کند، هم به سرمایه‌گذاری طولانی مدت و هم به زمان زیادی نیاز دارد. ترکیدن لاستیک و پاره شدن زنجیر برخی از ملی‌پوشان اتفاق عجیبی بود، چراکه قبل از شروع مسابقه مکانسین تیم سالم بودن تجهیزات را بررسی می‌کنند. از طرفی زمین خوردن و تصادف دوچرخه‌سواران به علت کم‌تجربگی و استرس زیاد اتفاق می‌افتد. وقتی دوچرخه‌سوارانمان تنها در یکی، دو مسابقه شرکت می‌کنند، در حین برگزاری چنین تورنمنتی قطعاً دچار استرس می‌شوند. ضمن اینکه خرید دو چرخه نیز برای ملی‌پوشان بر عهده فدراسیون است و هیچ ملی‌پوشنی نباید مجبور به خرید دو چرخه شود. اگر از همین امروز برنامه‌ریزی برای آینده را شروع کنیم، هشت سال بعد می‌توانیم منتظر گرفتن نتیجه سرمایه‌گذاری طولانی مدت خود باشیم.

لیگ قهرمانان اروپا



موردیج به سلطنت ۱۰ ساله مسی و رونالدو پایان داد

کانالان‌ها در گروه مرگ اروپا

قره‌عه لیگ قهرمانان اروپا برگزار شد و مدعیان فتح این جام معتبر حریفان خود را شناساختند. سران یوفا که در شهر موناکو گروه امده بودند، علاوه بر قره‌کشی این رقابت‌ها، بهترین بازیکن سال قاره سبز را هم انتخاب کردند و از برگزاری یک تورنمنت جدید خبر دادند. به این که هنوز نمایش انتخاب نشده با حضور ۳۲ تیم اروپایی برگزار خواهد شد. لوکامودریج، ستاره تیم ملی کرواسی و رئال مادرید جایزه مرد سال یوفا را از جنگ رونالدو و صلاح درآورد.

بارسادر گروه مرگ

مرحله گروهی فصل جدید لیگ قهرمانان ۲۷ شهریورماه آغاز می‌شود و طبق برنامه دیدار نهایی این فصل هم در ورزشگاه واندار مترو پولیتانو ائتلیکومادریدانجام خواهد شد. در این بین سخت‌ترین گروه رقابت‌ها قطعاً گروه B است، جایی که تیم‌های بارسلونا، اینترمیلان، ایندهوون و تاتنهام در آن جای گرفته‌اند و هر یک برای رسیدن به مرحله حذفی برنامه ویژه‌ای دارند. البته سایر مدعیان نیز برای رسیدن به اهداف بزرگ خود راه دشواری در پیش دارند و باید تیم‌های صاحب‌نام اروپا را شکست دهند. ضمن اینکه نبرد مورینیو با یونونوسی که حال رونالدو را در اختیار دارد نیز جالب توجه خواهد بود. گروه بندی این رقابت‌ها به شرح زیر است:
گروه A: ائتلیکومادرید، دورتموند، مناکو، کلوب بروخه
گروه B: بارسلونا، تاتنهام، ایندهوون، اینتر
گروه C: پاری سن ژرمن، نابولی، لیورپول، ستاره سرخ
گروه D: لوکومونیوسکو، پورتو، شالکه، گالاتاسرای
گروه E: بایرن مونیخ، بنفیکا، آژاکس، آ.ک آتن
گروه F: منچسترسیتی، شاختار، لیون، هوفنهایم
گروه G: رئال مادرید، رم، زسکا، ویکتوریا پلزن
گروه H: یوونتوس، منچسترنویانیتد،النسیا، یانگ بویز

سرمربی آلمانی لیورپول از اینکه مجبور است با پاری سن ژرمن مصاف دهد ابراز نگرانی کرد. یورگن کلوپ که فصل پیش تیمش را به فینال لیگ قهرمانان رساند در واکنش به همگروهی بندر نشینان با پارسی‌ها گفت: «انتظار قرار گرفتن در گروهی سخت را داشتیم، لیگ قهرمانان همین است. پاری سن ژرمن یکی از جذاب‌ترین تیم‌های اروپا به شمار می‌رود و هدف آنها قهرمانی در لیگ قهرمانان است، به همین خاطر انتظار دو دیدار سخت را در مرحله گروهی برابر هم داریم. الان که با پاری سن ژرمن بازی داریم باید بازی‌های این تیم را بیشتر ببینیم. من، توخل مرپی این تیم را می‌شناسم. او پروژه خوبی را در پاریس شروع کرده است.»

انتخاب مودریج در غیاب کریس

ستاره گروات رئال به ازرویش رسید و در حالی که کریستیانو رونالدو در مراسم یوفا غایب بود به عنوان بهترین بازیکن سال اروپا انتخاب شد. مودریج ۳۲ فصلی رویایی را با کیکشانی‌ها به پایان رساند و در تیم ملی کرواسی نیز تا فینال پیش رفت. با این انتخاب در حقیقت مودریج به سلطنت ۱۰ ساله مسی و رونالدو در اروپا پایان داد. همچنین در این مراسم سرخیو راموس عنوان بهترین بازیکن، کیلور ناواس بهترین دروازه‌بان، لوکامودریج بهترین هافبک و کریستیانو رونالدو هم عنوان بهترین مهاجم فصل گذشته لیگ قهرمانان را از خود کردند تا این چهار جایزه ارزشمند همگی به تیم قهرمان برسد. با این حال خورخه مندرس، مدیر برنامه‌های رونالدو به شدت از تصمیمات یوفا انتقاد کرده و انتخاب مودریج را مسخره خوانده است. ستاره کرواٹ تلاشش کسب توپ طلا را هم دارد. مودریج امیدوار است به افتخارات بزرگ‌تری دست پیدا کند: «فال مادرید بهترین باشگاه جهان است و خیلی خوشحالم که در آن تیم حضور دارم. می‌خواهم ساکت و متمرکز مانند شش سال گذشته بهترین عملکردم را در رئال مادرید داشته باشم و بعد از قبل فصل عمل کنم. امسال چه از نظر فردی و چه از نظر تیمی بهترین سال دوران فوتبالم را داشتم و خیلی خوشحالم هستم که به این افتخارات دست یافته‌م. همیشه دوست دارم به بالاترین افتخارها در فوتبال برسم. امیدوارم روند خوب خودم را در ادامه فصل ادامه دهم.»

شنبه ۱۰ شهریور ۱۳۹۷ | ۲۰ دی‌ماه ۱۴۳۹ | شماره ۵۴۵۶ | ۸۸۴۹۸۴۳۲۹ سرویس ورزشی



۲ طلا، ۳ نقره و ۴ برنز سهم کاروان ایران در آخر هفته بازی‌های آسیایی

از طلای تاریخی حدادی تا حق خوری در روز روشن!

امروز در شیراز و چهاردهمین و آخرین روز بازی‌های آسیایی به برگزار می‌شود که کاروان ایران در سه روز پایانی هفته گذشته دو مدال طلا، سه نقره و چهار برنز کسب کرد و امروز در والیبال و بسکتبال برای طلا می‌جنگد و واترپلو هم برای مدال برنز تلاش می‌کند.

بازی‌های آسیایی در حالی به روزهای پایانی نزدیک می‌شود که کاروان کشورمان با کسب ۱۹ طلا، ۱۹ نقره و ۲۰ برنز و قرار گرفتن در رده پنجم در آستانه تکرار مقام دوره قبل است. ازبکستان و چین نایبه هم چشم به رده کشورمان دارند و نزدیک‌ترین تعقیب‌کننده کاروان ایران به حساب می‌آیند.

■ طلای چهارم حدادی، اولین طلای کوراش
احسان حدادی و الیاس علی‌اکبری دو طلایی آخر هفته ورزش ایران در جاکار تا بودند تا تعداد خوش‌رنگ‌ترین مدال‌های کشورمان در بازی‌های آسیایی به عدد ۱۹ برسد. یکی از طلاهایی که پیش از آغاز بازی‌ها گرانتی داشت، طلای برتاب دیسک بازی‌های آسیایی بود، جایی که احسان حدادی از کشورمان در ۱۲ سال گذشته خوش‌رنگ‌ترین مدال آن را در فرق خود دارد. نایب‌قهرمان المپیک لندن مانند سه دوره گذشته بازی هم توانست بارگردد ۶۵ متر و ۷۱ سانتی‌متر در رده نخست قرار بگیرد و مدال طلای این ماده را بر گردن بیندازد. حدادی

آماده‌امضای قرار داد جدید شتم

گويا توافقت لازم حاصل شده است این را بازگشت روز گذشته کرش و تأکید او برای عقد قرار داد جدید می‌گوید. قرار دادی که مرد پرغالی نیمکت تیم ملی در گفت‌وگو با آسوشیتد پرس عنوان می‌کند که با هدف کسب قهرمانی در جام ملت‌ها بسته خواهد شد: «خبراً پیش‌نهادهات و فرصت‌هایی از اقصی نقاط جهان داشتم، اما هرگز در ز روی فدراسیون ایران نیستم. برای من آینده اهمیتی ندارد. من می‌توانستم با تیم‌های دیگر قرارداد می‌بندم اما امضا کنم، اما می‌خواهم با ایران قهرمان جام ملت‌های آسیا شوم که این اصلأ آسان نیست. این دستاورد چالش بزرگی است.» کرش روز گذشته به ایران بازگشت با همخان روحیه و جنگندگی همیشگی. او تأکید می‌کند: «اگر گمان می‌کردم همه برای آماده‌گی تیم ملی ایران آمده‌اند، اصلاً به تهران نمی‌آمدم، اما مطمئن هستم که می‌توانم قرارداد جدیدی را امضا کنم.» این موضوع نشان می‌دهد توافقت لازم انجام شده که تا این اندازه مطمئن از عقد قرار داد جدید صحبت می‌کند. با وجود این، کرش تأکید می‌کند که نباید اشتباهات گذشته را تکرار کنیم. «همه از ایران در جام جهانی عملکرد قدرتمندانه‌ای در ذهن دارند، اما حالا با آن یک گل خورد در قطر نتیجه آمادسازی مطلع هستند. از لغو بازی‌های تدارکاتی و اردوهای آمادسازی بدون بازیکنان نمی‌توانم اظهار کنم که این اتفاقات رخ نداده است. فاصله عدم صعود به مرحله دوم دقیقاً به اندازه اردوی آمادسازی و سه بازی تدارکاتی بود که لغو شد، اشتباهاتی که دیگر نباید تکرار کنیم.»

صدر نشینی

مقدرانه پدیده

پایان هفته ششم در غیاب سرخابی‌های پایتخت با نخستین تعطیلی لیگ برای برگزاری اردوهای آمادسازی تیم ملی مصادف شد. در حالی که شاگردان شفر و برانکو درگیر رقابت‌های قهرمانان آسیا بودند، پنج‌شنبه دیدارهای هفته ششم لیگ برگزار شد. دیدارهایی که در مهم‌ترین آن شاگردان گل محمدی با کسب پنجمین برد متوالی جایگاه خود را در صدر جدول تثبیت کردند. پدیده که بعد از باخت در نخستین هفته لیگ، سایر بازی‌های خود را با پیروزی پشت سر گذاشت، این تیم دوم جدول. فاصله‌ای که البته تحفه‌ای بود

ملتم با دست آسیب‌دیده و بی‌حس شده، مبارزه کرد و مردم تا با امثال ملال‌دل مردم کشورم را شاد کنیم. کوراش، ورزش مظلومی است و نیاز به حمایت بیشتر مسئولان دارد.»

■ مدال آوری جودو، قایقرانی و دوومیدانی
سه نقره و چهار برنز هم دیگر مدال‌های کاروان کشورمان در روزهای چهارم، دوازدهم و سیزدهم بازی‌های آسیایی جاکار تا بود که سهم قایقرانی هم سه مدال بود. در این رقابت‌ها در فینال کایاک یک نفره ۵۰۰ متر بانوان، هدیه کاطمی در این ماده صاحب مدال نقره شد. او پس از کسب این مدال گفت، خوشحال است که نتیجه چهار سال قبل را جبران کرده است. همچنین تیم چهار نفره کایاک شامل احمدرضا طالبیان، پیمان قویدل، امین آقامیرزایی و علی یوفاغی در این صبح مدال برنز شد و در فینال کائوی یک نفره ۱۰۰۰ متر هم سومین مدال قایقرانی ایران به اسم محمدنبی رضایی ثبت شد. مدالی که برنز بود.

در دوومیدانی هم در فینال ۱۵۰۰ متر، امیر مرادی به مدال نقره رسید. همچنین سعید ملایی، ملی‌پوش جودووزن ۸۱- کیلوگرم در حالی که تصور می‌شد با سوت پایان داور مسابقه فینال به مدال طلا رسیده با اعمال نفوذ کمیته داوران و دادن اخطار به جودوکار ایرانی در کمال ناباوری دست جودوکار قزاقی بالا رفت تا دست جودوی ایران به طلا نرسد و ملایی با چشمانی اشکبار مدال نقره را دریافت کند.



نتیجه به دست آمده قابل برگشت است

شکست در قطر، کار صعود را برای سرخپوشان سخت کرد. پرسپولیس بازی خوبی در خانه حریف به نمایش گذاشت و می‌توانست حداقل با کسب یک تساوی باز گردد، اما حالا با آن یک گل خورد در قطر نتیجه صعود از بازی در آزادی مشخص می‌کند. دیداری که البته برانکو از کسب نتیجه در آن ناامید نیست: «نتیجه به دست آمده در خانه حریف، قابل برگشت است. می‌دانستیم کار سختی داریم. آنها یک سال و نیم است، که طعم باخت را تجربه‌دهاند. با این حال با هدف برد به میدان رفتیم، امسا بازیکنان باید بدانند که در لیگ قهرمانان آسیا باید از کوچک‌ترین موقعیت، بهترین



که سپاهانی‌های اصفهان با تساوی ۲-۲ برابر پارس جنوبی به آنها تقدیم کردند. سبایا هم با استفاده از درجا زدن سپاهانی‌ها با پیروزی ۲ بر ۱ خود ادامه دهد، آن هم با فاصله پنج امتیازی با تاسکوی سوم جدول را با تفاضل گل کمتر نسبت

طلای ایران بر گردن رقبا!

کسب موفقیت و مدال طلا در مسابقاتی چون بازی‌های آسیایی، رقابت‌های جهانی و المپیک توسط یک ورزشکار، هر چند که به طور مستقیم به تلاش، ممارست، تمرین و آمادگی بالای ورزشکار بستگی دارد، اما در این میان نباید از برخی حمایت‌ها، پشتیبانی‌ها و دلگرمی‌ها نیز به سادگی گذشت.

ورزش کشورمان در رشته‌های مختلف سال‌هاست که بابت نقص در همین مسائل، یعنی حمایت‌ها و پشتیبانی‌های مدیریتی به موقع و درست ضربه می‌خورد. به همین بازی‌های آسیایی جاکار تا نگاه کنید؛ امیر مهدیزاده، قهرمان کاراته جهان به راحتی در فینال مقابل نماینده اندونزی میزبان بازنده می‌شود. چرا، چون قرار است کاراته‌کای اندونزی مقابل چشمان رئیس‌جمهور کشورش نیازد و طلا بگیرد!

سعید ملایی، جودوکار پر قدرت و جسور کشورمان دیدار نهایی برابر حریف ازبک را می‌برد. داور هم تصمیم دارد او را برنده اعلام کند، اما ناگهان بعد از پایان وقت قانونی مسابقه به او اخطار سوم را می‌دهند و ورزشکار ازبک را صاحب مدال طلا می‌کنند.

محمد ملک‌محمدی، کوراش‌کار خوب کشورمان نیز که شانس کسب مدال است و ناداوری مطلق از گردونه رقابت‌ها حذف می‌شود. عیان بودن این ناداوری به حدی بود که ملک‌محمدی بعد از پایان مسابقه سر خود را به دیوار کوبید و باعث مصدمیت خود شد.

اینکه تا چه زمانی باید شاهد اشک‌ها و لبخندهای تلخ قهرمانان و ورزشکارانمان در چنین مواقعی باشیم، سؤالی بی‌پاسخ است که البته آن را تنها باید در سوءمدیریت حاکم بر ورزش و فدراسیون‌ها، نداشتن کرسی‌های معتبر جهانی و عدم حمایت مدیریتی درستی از ورزشکاران جست‌وجو کرد. روزهای آخر بازی‌های آسیایی با پایان یافتن رقابت در رشته‌هایی که شناسن مدال آوری برای ایران بودند، گویا مسئولان هم وظایف خود را تمام شده تلقی کردند. آنها رقیبه را به امان خدا رها کردند، درست مثل دوندته‌ای که چند متر مانده به خط پایان سرعت خود را کم می‌کند و باعث می‌شود دوندته‌های پشت سر به او برسند و موفقیتش را با خطر روبه‌رو کنند. ورزشکاران کشورمان به راحتی در چنین میدانی بین المللی با حق خوری روبه‌رو می‌شوند، چون آنجا که باید آقایان مسئول کار می‌کردند، سستی و اهمال کردند تا قدرت فنی ورزشکارانمان که نتواند جلوی لای‌های قدرتمند پشت پرده بایستد، تا مهدیزاده ببرد، سعید ملایی به جای طلا نقره بگیرد و ملک‌محمدی جای آقایان مسئول سرش را به دیوار بکوبد. حالا سؤال اینجاست که چرا این قبیل حق‌خوری‌ها فقط در مورد ورزش ایران دیده می‌شود، مثلاً چرا کاراته‌کاهای ژاپنی، چینی یا کراه‌ای بایین مسائل روبه‌رو نمی‌شوند، چرا چنین ناداوری‌هایی گریبان کوراش‌کاران ازبک را نمی‌گیرد؟

البته پاسخ روشن است؛ آنها که خودشان را صاحبان این رشته‌ها می‌دانند با نفوذ در فدراسیون‌های جهانی و آسیایی برای خودشان حق قائل می‌شوند، در حالی که مسئولان ورزش ایران از این نکته غافلند و حتی در رشته‌هایی که سرآمد آسیا و جهان هستیم هم به لحاظ تصمیم‌گیری‌ها و مدیریت‌ها هیچ حرفی برای گفتن نداریم.

با این روند نباید هم انتظاری جز این داشت، نباید هم منتظر گرفت حق‌مان بود، چراکه ایگران به راحتی حق‌مان را می‌خورند و آن را بالا می‌کشند. واقعیت این است که ورزش ایران از این لحاظ فرسنگ‌ها با رقبای بین المللی خود در آسیا و جهان فاصله دارد و تا زمانی که این فاصله از بین نرود باید شاهد اشک‌های قهرمانان و مدال آوارمان به سبب از دست رفتن مدال‌هایی که حق‌شان بود، اما به گردن رقبای صاحب‌نفوذشان افتاد، باشیم.

فشار



یک نگاه و یک دنیا سؤال

در حاشیه بازدید رئیس مجلس شورای اسلامی، وزیر ورزش و رئیس کمیته ملی المپیک از اردوی تیم‌های ملی اعزامی به بازی‌های پارا آسیایی جاکار تا اتفاقات جالب توجهی رخ داد، اما بدون تردید برخورد سه مسئول بلندپایه کشور با مرتضی مهرزاد از همه جالب‌تر بود. بی‌شک نگاه مهرزاد به این مسئولان حرف‌های زیادی داشت، مثل اینکه به عنوان مسئول در حال حاضر دقیقاً مشغول به چه کاری هستید؟ چه کار می‌کنید که اوضاع کشور اینگونه است یا اینکه اصلاً ما را می‌بینید؟ می‌دانید پارا آسیایی یعنی چه؟ می‌دانیم ما می‌رویم و مدال درو می‌کنیم، اما شما وعده می‌دهید و عمل نمی‌کنید. این وسط فقط نمی‌دانیم که آقایان به چه می‌خندند! کاش مهرزاد چنان دست لاریجانی را می‌فشد که حداقل کمی از دردهای خودش و مردم را به رئیس مجلس می‌چشاند تا معنای فشار را به او بفهماند.

اخبار گوناگوه

اشگانی سر مربی تیم ملی ماند

احد بازارچ، مدیر تیم‌های ملی کشتی فرنگی بزرگسالان و امید گفت: «علی اشگانی تا رقابت‌های جهانی مجارستان فعالیت خود را به عنوان سرمربی تیم ملی کشتی فرنگی ادامه می‌دهد.» وی ادامه داد: «اشگانی قول داده دفعه‌های بحق فنی و مدیریتی مطرح شده را کمک تمامی بزرگان کشتی فرنگی برطرف کند.»

قانون زمین بی طرف لغو نشد

کمیته برگزاری مسابقات AFC شروط جدید برای انتخاب زمین بی طرف را اعلام کرد تا نمایندگان ایران سال آینده هم از میزبانی مقابل تیم‌های عربستان سعودی در لیگ قهرمانان آسیا محروم شوند. بر اساس اعلام AFC، تیم‌ها باید یک ورزشگاه را انتخاب کنند، پس از آن هم نمی‌توانند آن را تغییر دهند و باید در تمام مراحل در ورزشگاه انتخابی بازی کنند.

خوشحالی سر مربی ری‌دینگ

از جذب عزت‌اللهی

سعید عزت‌اللهی، لژیونر فوتبال ایران بعد از مدت‌ها جست‌وجو سرانجام به تیم دسته اولی ری‌دینگ انگلستان پیوست. پل کلمنت، سرمربی این تیم با این خوشحالی از جذب این بازیکن به دلیل سطح بالای بازی او در روسیه گفت: «خیلی خوشحالم که توانستیم سعید را به خدمت بگیرم. او هافبک مرکزی قدرتمند و در عین حال تکنیکی است. این مسئله را هم با تیم ملی ایران و هم در رستوف و ائتلیکومادرید ثابت کرده است. من منتظر کار کردن او با تیم هستم.»